[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 2020 года
с. Ницинское                                   № 73
Об отмене муниципальных плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2020 году на территории Ницинского сельского поселения
В целях защиты здоровья населения и нераспространения коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, поддержки и обеспечения законных интересов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности Федеральным законом от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» статья 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» дополнена частью 1.1, устанавливающей мораторий на проведение с 01.04.2020 по 31.12.2020 контролирующими органами проверок в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства, На Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 года №438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании абзаца 9 пп. «а» пункта 7 Правил (в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы) 44утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от30.06.2010 №489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля ежегодных плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить в 2020 году назначенную муниципальную плановую проверку МУП «Ницинское ЖКХ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник» и на официальном сайте администрации Ницинского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ницинского сельского поселения:                               Т.А.Кузеванова